éJSEÍüiED§
l

SECRETARIA MUNICIPAL OE EOUCAçÁO
GABINETE DO SECRETARIO

Itaituba-Pará, 121 1212018

Memorando N" 766/2018
À sua Senhoria Diretor de Compras da PMI
O Sr. Joelson Aguiar
Nesta.

Assunto. Solicitação sobre a Empresa 1. Aheraçáo de Nome da Social. 2. Número do

EndereÇo, 3. lnclusáo do Nome Fanlasia e 4. lnclusâo das Atavidades.

De acordo com a informaçáo, recebida, a Secretaria Municipal de Educaçáo eslende à esta Diretoria, os

documentos encaminhados pela Empresa interessada que solicita atendimenlo ao que se refere

AlteÍação de Nome da Razão Social, Número do Endereço, lnclusão do Nome Fantasia e lnclusão

das Aüvidades. Que para tal explicamos: A Empresa que tinha como nome W. S. CARNEIRO

SERVICO & COMÉRCIO - ME, antes endereçada na Avenida Nova de Santana. no 1120. Bairro do

Comércio CEP 68.í80-030 - ltaituba-PA , passará a atender com a razão social W DE S CARNEIRO

ElRELl, e lerá sede e domicílio: Avenida Nova de Santana, no 176, Baifio do Comércio CEP 68.í80-

030 - ltaituba-PA. A solicitaçáo estende-se à inclusáo do nome Íantasia SENA SERVIÇO &

COMÉRC|O, com sede e domicílio: Avênida Nova de Santana, no í76, BaiÍro do Comércio CEP

68.180-030 - ltaituba-PA, bem como a inclusáo das atividades: 41.204-00- Construçáo de Edifícios,

42.11-141- Conslrução de Rodovias e Fenovias, 47.12-140- Comércio Varejiía de MeÍcadorias em

geral, com predominância de produtos alimentícios - Minimercados, Mercearias e armazéns.

Diante dos dados pedimos atualizaçôes de cadastro junto ao contrato de no 20170275, celebrado entre

o Fundo Municipal de Educação e a Empresa, em questáo, que versa sobre a contratação de empresa

para prestação de serviços de transpoÍte escolar da rede pública municipal e êstadual de ensino com

v condutores habilitados, para atender a demanda do Fundo Municipal de Educaçáo, ato que se Íaz

necessário, para fins de aceitaÉo e atualizaçáo de dados precisos e legais.

Seguem, em anexo, documentos referentes à petiçáo emitida pela Empresa, conforme:

Sendo o que temos para este momento

Atenciosamente,

tNú Íomvu nÀasÀrrr^rÔ!{rcÀ, xra ot
t iiio: pttlt tUo locoaâo, ít{, ctà aartqolo

AtOc: s{Mt!.l IÂIIUB -3tO6t?OLaOi.B& rA§!(lor: &rFl/pa & leúet.o&ít.N<!i.n!á
€ov.r:lrrüElia.ürrr.cda:ttrc^EaKrn n,c

1 Requerimenlo de Aditivo de í. Alteracão de Nome da Razão Social. 2, Número do Endereco. 3, lnclusão

do Nome Fantasia e 4. Inclusão das Atividades (êm via oriqinall referente ao Contrato de No 20170275;

2 Cópia do ATO CONSTTTUTTVO DE EMPRESÁR|O tNDIvtDUAL EM EtRELt (em três vias)

3 Cópia do Termo de AutenticaÉo (em uma via);

4 Cópia do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ)- W DE S CARNETRO ElRELt.

: --.*

2,,"",.,,"^^-","","

W DE S CARNEIRO EIRELI
CNPJ 26 701 331t0001-42

W. S. CARNEIRO SERVIçO & COMERCIO- ME Estabelecido nesta cidade

de itaituba - Estado do Pará, AV NOVA DE SANTANA, 1t2u Batro

COIvIERCIO - inscrito no Cadastro de CPF/CNPJ no 26701 .33110001-42

com ramo de atividade 85.99-9-01 - FORMAçÃO DE CONDUTORES. Vem

pelo presente e na melhor forma de direito requerer a Vossa Senhoria a

alteraÇão de dados referente ao nome empresarial para W DE S

CARNEIRO ElRELl, e a alteração do numero do endereço em que passa a

ser 176. E a inclusão do nome fantasia SENA SERVIçOS & COMERCIO. E

a inclusão das atividades 41.20-4-00- CoNSTRUÇÃO DE EDIFICIOS,

42.11-1-01- CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS, 47.12-1-00-

COIMERCIO VAREJISTA DE IVERCADORIAS EIV GERAL, COTU

PREDOIVINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS,

I\NERCEARIAS E ARMAZES,

! Certidão Negativa de Debitos - CND

L I Pagamento da dívida ativa, pelo valor principal referente ao(s) tributos:

LIrLL Etss ETPTU Eoutros

f I Parcelamento da divida ativa em (vezes) reÍerente aos(s) tributos

ErLL flrss nrPÍu [outros
EPedido de Alvará

ffAlteração dos Dados Cadastrais da lnscrição Municipal, descrita acima:

L-loutros
E PEDIDO DE BLOCO

Nestes Termos
Pede e Espera Deferimento

Itaituba (PA), 13 de dezembro de 2018

Assinatura

,-:;lffi*ü:r$tu

âe"

CB sê à-irb@hôlnz r6 n íA (s3) es2o6 s7o3

I A'. e* * sd-.

I

'22t1\io1'B Comprovante de lnscrição e de Siluaçâo cadastral

Comprovante de lnscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de ldentiflcação da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à
RFB a suâ atualizaçáo cadastral.

A infoÍmaçáo sobre o porte que consta neste comprovânte é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURiDICA

26.701.331i 000142
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÀO
CADASTRAL

12t12t20',t6

W DE S CARNEIRO ÊIRELI

IOTNOMF l)E l^NT^SlÂr

SENA SERVICOS & COMERCIO

rpnir:ô,:+------]

lrrrr I

85.99-6-01 - Formação de condutores

ECO

41.20{-00 - Construção de edificios
42.11-1"01 - Construção de rodovias e ferrovias
45.'11-1-01 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos
45.11-1-02 - Co[lórcio a varejo de automóveis, camionelas e utilitários usados
45.20"0-07 - Seíviços de instalação, manutençáo e íepaÍação de acessórios para veiculos automotores
45.30-7-03 ' Comórcio a varejo de peças e acessórios novos Parâ veiculos automotoaes
47.12-.1-00 , Comércio varejiéta de mercadorias em geral, com predominânciâ de produtos alimenticios - minimêícados,
meícearaas e armazéns
49.24-8-00 - Transporte escolâí
77.11-0-00 - Locaçào de automóveis sem condutor

côDrco E Dr scRrÇÃo DA NATUTtEzA JtrFtDlca
230-5 - Empíesa lndividualde Responsabilida dê Limitâdâ de Natureza Empresári

AV NOVA OE SANTANA

COMERCIO

176

ITAITUBA tr__t68.180-03 0

SENA ITB OTMAIL COM (93) 9175-9580

Fr,rTF H Ot rl^r vlr Ft spoN

Aprovado pela lnstruçáo Normativa RFB no 'l .634, de 06 de maio de 20í 6

Emrtido no dta 221'1112018 às 10:23:36 (data e hora de Brasilia).

Consulta QSA / Capital Social

Páoina. 1/1

hllp://w\^/w.receila Íazenda gov.bí/PessoaJuridicê/CNpJ/cnpjrevaiCnpjreva-solicitacao.asp

Voltar

1)2

"la.\
§íe"ú
'S+

ATO CONSTTTUTTVO DE TRANSIIORr\,IAÇÁO Dt
EMPRESARIO INDIVIDUAL EM EIRELI

w.S. CARNEIRO SERVIçO 6r, COMERCIO
,--,-:^.^,wr^ a:r^

^^ty-.v.Ar\ ^
aa.â,

CNPJ: 26.701.331 / OOO l -42 NIRE:15101853435

Pelo presente Ínstrumento do Ato Constitutivo de Transforrnâçáo de empresário
INDIVIDUAL para EIREI-I, o Sra., WANDERLEIA DE SENA CARNEIRO
blasilr:ira. maior, sollcira , empresária, nascido ern 11/09/ 1991, residente e
dorrriciliado na RUA Vl()ESIMA OITAVA , 53O, Bairro; Bela Vista, CEP: 68.180-
i35O, Mtrnicipi<) dc ltaituba/PA, portador da Cedula de ldentidade n" 6527684
P(l/l'A inscrito no CPF/MF sob o no OO9.9OA.242-09 na qualidade de Titular da
crlrp.csa W.S. CARNEIRO SERVIçO & COMERCIO, com estabelecimento na AV
NOVA DE SAN'IANA , 1 l20 Bairro: COMERCIO, CEP: 6a,18O-O3O, municipio de
Itaituba - Estado do Pará, Çujo ato constitutivo se encontra registrado na Junta
Comercial do Pará sob o nire 15101853435 em L2/ l2/2O 16 devidanente
Ínscrita no CNPJ/MF soir o n 26.701 .331/OOO|-42, ora trans[ormâ seu regist-ro
de Ilmprcsário lndividual em Empresa Individua.l de Responsabilidade Limitada,
a clual regerá, doravante pelo ATO CONSTI'|UTIVO, consoante a faculdade
prevista no parágralb único, do artigo 1O33 e 98O" da lei n" 10406/O2,resolve:

CLÁSULA PRIMEIRA- Ii'ica tr-ansformada esta Empresa Individual em Empresa
Ir-rdividual de Responsal:ilidade Limitada EIRELI, passando a denominaçào
socia.l a ser W DE S CARNEIRO EIRELI, e terá sede e domicilio AVENIDA NOVA
DE SAN-I'ANA, 176, Bairro: COMERCIO, CEP: 68.180-O3O municipio de Itaituba
- Eslado do Pará, com sub-rogaçào de todos os direitos e obrigações pertinentes.

CL-áSULA SEGUNDA- O ac3rvo desta sociedade, no va!,,r:- de R$
2OO.OOO,O0(DUZENl'OS MIL I?EAIS), passa a constituir o capital cla Empresa
I nclivid ni.rl de llesponsabilidade Limitada.

cLÁsuLA TERCEIR.A- Para tanto, passa a transcrever, na integra, o ato
coÍrstitutivo dâ referida EIRELI, com teor seguinte:

W Í)E S CARNEIRO EIRELI
CNPJ: 26.70 1.331 IOOO|-42

Pelo presentc lnstrurnento do Ato Constitutivo de TransÍorrrraçào de empresária
INDIVIDUAL para ElRELl, o Sra., WANDERLEIA DE SENA CARNEIRO
brasiieira, maior, solteira, empresária, nâscido eír, ll/09/1991, residente e
dornicili;rdo na RUA VIGESiMA OITAVA , 53O, lSairro: Bela Vista, CEP: 68.180-
:-r:--O, Murricipio dc lt.ritlrba/PA, portador da Ccdula de ldentidade

^"
6527684

IrCT lrA rriscr ito n() CPF/Mli sob o n" 009.908 242-09, na qualidade de Titular
<l;r crnplesa W.S. CARNEIRO SERVIçO & COMERCIO, com estabelecimento AV
NOVA Dli SAN'IANA , I 120, Ilairro: COMERCIO CEP: 68.l8O-O3O, rnunicípio de
Itartuba - Estado do Pará, cujo ato constitutivo se encontra registrado na Junta
CoÍre.ciâl do Pará sob o Nire I5101853435 em L2/12/2016 devidamente

CeíiÍco o Registro em 19/11/2018
Aíquivamento '15600267914 de 19/11/2018 prorocoto 186102879 de 13t11t2018
Nome da empresa W OE S CARNEIRO EtRELI NtRE 15600267914
Esre documenro pode seÍ verificado em httpr//regin.juc€pa.pa.gov.ba/autenticacaodocumentosi/aurenricacao.aspx
Chancela 81896201460305

l
L

IililltililiilltflIIltr

I

I

I

I

i

I

I

I

I

lriscrita no CNPJ/Ml.- sob o Nô 26.701.331 / OOQL-42, ora transforma seu
rcgistro dc Empresário lnciividual em Empresa Individual de Responsabilidade
I-imitada, a qual regerâ, doravante pelo A'1'O CONSTITUTIVO, consoânte a
faculdade prevista no parágrafo único, do artigo IO33 e 98O" da lei n"
t0406 /02.

CLÁSULA PRIMEIFIA- A crnpresa girarâ sob o nome ernpresarial de IÃI DE S
CARNEIRO EIRELI, tendo o nome de fantasia de SENA SERVICO 8ú

Ç9!IE_BC!-Q terá sede e dom icilio AV NOVA DE SANTANA, 176, Bairro:
(IOMERCIO, CEP: 68 l nO-O3O mLrnrcrpio de lrajruba - Estado do pará, podendo,
a qlr;]lqucr tempo, â cl.itério de seu titular, abrir ou Íechar filiais em qualquer
iiaii, C.) ir-ii-ilórro Nat ii:,,a1.

cLÁsuLA sEcuNDA- () CAPTTAL SOCIAL será de RS 2OO.OOO,OO (DUZEN'I'OS
Mll, liEAlS), totalmente integralizadas neste ato, em moeda corrente do pais,
l,rsrrrr SubSCr rtaS pclr.) ,.:ntpr csáriO.

CLÁSULA TERCEIRA - o oBJETTvo socIAL
as.99-6-O1 , FORMAÇÃO DE CONDUTORES;
4r.2o-4-OO, CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS;
42.rL-r-Ot - CONS',I'RUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVTAS;
45.I1-1-OI _ COMÉIiC]O A VARBJO DE AUTOMOVETS, CÀMINHONETES E
TJ'II t,I'I'A RI OS NOVoS;
45,11-1.O2 _ COMEIiCIO A VARFJO DE AUI'OMOVEIS, CAMINHONETES E
UTILITARIOS USADOSj
45.2O-O.O7 _ SERVIÇOS DE INSTALAÇÀO, MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE
ACESS(III]OS PARA VEJCULoS AUTOMOTORES;
45.3O-7-O3 - COMEI?CIO A VAI?EJO DE PEÇAS E ACESSORIOS NOVOS PARA
vl,ic u l-os AU1'oMol'oRES;
47.I2-L-OO - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
PRBDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS,
MERCEARIAS E ARMAZtrNS;
49.24-A-OO - TRANSPORTB ESCOLAR;
77.11-O-OO - LOCAÇÀO DE AUTOMOVETS SEM CONDUTOR;

CLASULA QUARTA _ PRAZO DE DURAçAO
() ptazo de duraÇào e de tcmpo indeterminado. É garantida a continuidade da
pessoa juridica diante do impedimento por força maior ou impedimento
tcmporário ou permanentc do titular, podendo a ernpresa ser alterada para
ártelrder uma lrovâ siLu açào.

CLASULA QUINTA- DA RESPONSABILIDADE
Â rcspo,rsabilidadc du tltuiâr é lirÍritacia ao capitai inregra izado cia empresa que
serii regida pelo regime .luridico da empresa Limitada e supietivaÍnente pela lei
< l;r so<'icdade trnônima.

Cenifico o Registro em '19/11/2018

Arquivamenlo 15600267914 de 19/1 1/2018 protocoto 186i 02879 de 1|311112018
Nome da empresa W DE S CARNEIRO EIRELI NtRÉ 15600267914
Ésle documenlo pode seÍ venÍicado em htlpJ/regin juc€pê pa.gov.bÍ/autenlicacaodocúmentos/aulenlicacao aspx
Chancela 81896201460305

I

i

I

I

I

I

I

I

i

I

I
i

;

I

I

I

I

I
I

i
I

I

I

I

i
I

I

I
I

l

l

CLÁSULA SE)<TA _ DA ADMINISTR.AçÀo
.\ crrrp.esa serar adminisLrada pelo seu titular, WANDERLEIA DE SENA
CARNDIRO a ql.tem (:abcrá dentre outras atribuições, a representaçáo ativa epiissiv., .iudicial c cxtrajudicial, desta ElRELI, sendo a respon sabilidade do
titular limitadâ ao c.rpiLal integralizado.

CLASULA SETIMA- DO EXERCICIO SOCIAL
Ao Lerrnino de cadzr excrcici.r social, ern 3l de dezembro, ocorreráo à elaboraçáo

de i.vcntário, bzüanço patrirroni:ü e balanço dc resultado econômico, cabendo
i.ro ernpresàrio lucro ou suportando as perdas apuradas.

cLÁsuLA orTAvA- DA DECLARAÇÀo
Declar;r o titular cla EIRELI, para os devidos fins e efeitos de direito, o.ue o

rnesmo nào participa de nenhurna outra empresa, pessoa juridica dessa mêsma
rnod:rlidade.

CLASULA NONA_ DO DESEMPEDIMENTO
O titular declara sob as penas de Iei, que náo está impedido, por lei especial, e
r:cm <:orrdenacio ou que se cncontrâ sob os efeitos de condenaçâo, que proÍba de
exercsr a administraçâo destâ EIRELI, bem como náo está impedido, or-r em
virtudq cle condenaçào criminal, ou por se encontrar sob efeitos dela, a pcna
que vede ainda quc tcmporariamente, o a(:esso a cargo público ou crime
Íalimcr)l.ilr, de prevaricação. feita ou suborno, Çoncussâo, peculato, contra a
econornia popular, colttra o sistema financeiro nacional, contra normas de
deles.l de concorrência, contra as relações de consumo, fé públicâ ou

CLASULA DECIMA_ DO FORO
Fica clcito o fort> c1<: ltailuba/PA para exercicio c cumprimento dos direitos e
obrigaçoes resu ltan tos dcsta transformaçào.

O instrumento do At() Constitutivo de EIRELI será assinado em 03 vias de
ig.unl lorrna. teor e consistência.

Itaituba/PA, O1 de Novembro de 2018

WANDEzu,EIA DE SENA CARNEIRO
cPr: oo9.90a,242-o9
nc:6s276a4 FC/ PA

I

I

I

I
i

I

I

I

CertiÍlco o Regisko em 19/11l20'18
AÍquivâmento 15600267914 de 19t1|2018 píotocoto 186102879 de 1 3i 1

.l/2018

Nome da empresa W DE S CARNETRO EIRELt NtRE ,5600267914
Este documenlo pode ser veníjcado em http://regrn.jucepa.pa gov.br/aulenticacaodocumenlos/aulenticacao aspx
Chancelâ 81896201460305

I

i

I

I

IAUCE
lll llll llliillilllllilllffi il l I I I

186102879

TERMo oe nurerurrcaçÃo

W DE S CARNEIRO EIRELI

PROTOCOLO 186102879 -'13/1 1/2018

ATO 09í - ATO CONSÍrÍUÍlVO

EVENTO 046 . TRANSFORMACAO

NOI!,IE OA EMPRESA

\I\ IRII

\lLtL Lraln |lr
(.\Ptta. I rli rtri t:
( | Li tLf (,ri)lit r, \lRll \l 1., 11 ]'rts
S{)l} \ I .,, rrrÍ,/,,1 I

r;-,/âí

Marcelo A P. Cebolão
Secretário Geral

20111t2018
CertiÍico o Regislro em 19/11/2018
Arquivamento 15600267914 de 19/'11l2018 Protocolo 186102879 de 13/11/2018
Nome da empresa W DE S CARNEIRO EIRELI NIRE 15600267914
Ésle documenlo pode seÍ veÍiíicádo em http-//regin.jucepa.pa.gov bÍ/aulenticacaodocumentos/autenticacao aspx
Chancela 81896201460305

		2018-12-26T10:39:26-0200
	AMILTON TEIXEIRA PINHO:58651977204